Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №15»

г.Черногорск

ПРИКАЗ

от 01.02.2024 г.                                                           № 30

О создании рабочей группы по обеспечению благоприятного микроклимата среди
участников образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между
участниками образовательных отношений

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МБОУ «Средняя школа №15» рабочую группу по обеспечению
благоприятного микроклимата среди участников образовательного процесса в период
подготовки и проведения ВПР в следующем составе:

председатель рабочей группы – директор школы Салько Наталья Александровна,

члены рабочей группы:

· заместитель директора по УВР – Файзулина Ирина Хатыповна;
· заместитель директора по УВР – Ляпунова Елена Александровна
· педагог-психолог – Семыкина Наталья Александровна
· социальный педагог – Шабалкина Ирина Евгеньевна

2. Утвердить план работы рабочей группы по обеспечению благоприятного
микроклимата среди участников образовательного процесса в период подготовки и
проведения ВПР 2024 г (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №15» Н.А.Салько

Приложение 1
к приказу от 01.02.2024 №30

План по обеспечению благоприятного микроклимата среди участников
образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР 2024.

№
п/п

Мероприятие Срок
выполнения

Ответственный

1.Подготовительная деятельность
1. Получение психолого-педагогических рекомендаций

учащимися:
«Правила подготовки к ВПР»;
«Как управлять своими эмоциями»

Март Учителя-
предметники,
педагог-
психолог,
социальный
педагог

2. Получение рекомендаций родителями по организации работы
и охраны здоровья учащихся в период подготовки и
проведения ВПР

Февраль Педагог-
психолог,
социальный
педагог

3. Получение рекомендаций педагогами по подготовке учащихся
к ВПР:
«Создание благоприятной атмосферы в классе вовремя
подготовки к ВПР»;
«Стратегии педагогической работы с детьми группы риска»

Февраль -
март

ЗДУВР
педагог-
психолог,
социальный
педагог

2. Просветительская деятельность
1. Подготовка и проведение родительских собраний по темам:

-«ВПР в вопросах и ответах»
-«Особенности организации и проведения ВПР: психолого-
педагогический аспект»

 Февраль ЗДУВР
классные
руководители,
педагог-
психолог,
социальный
педагог

2. Проведение семинара с учителями, классными
руководителями, учителями предметниками по темам:
«Как помочь учащимся подготовиться к ВПР?»

Февраль ЗДУВР,
педагог-
психолог,
социальный
педагог

3. Диагностическая деятельность
1. Скрининговые исследования школы на выявление учащихся с

отрицательными эмоциями; с признаками аутодеструктивного
поведения

Март Педагог-
психолог

2. Выявление учащихся «группы риска» В течение
всего

периода

Учителя-
предметники
классные
руководители

4.Консультационная деятельность
1. Индивидуальное консультирование классных

руководителей, учащихся и их родителей по результатам
диагностической работы

Март -
апрель

Педагог-
психолог,
учителя-
предметники

5. Работа с обучающимися
1. Проведение тренировочных работ в формате ВПР,

включение   в содержание уроков заданий в формате ВПР
В течение

всего
периода

учителя-
предметники

6. Работа с родителями
1. Проведение общешкольного родительского собрания по

вопросам участия в ВПР
Февраль ЗДУВР,

классные
руководители

2. Индивидуальная работа с родителями (законными
представителями) по вопросам подготовки, участия,
результатам участия в ВПР

В
течение

всего
периода

Классные
руководители,
учителя-
предметники

3. Ознакомление родителей (законных представителей) с
результатами участия в ВПР

Май Классные
руководители

7. Информационное сопровождение мероприятий
1. Размещение на официальном сайте информации по участию

ОО в ВПР
В течение

всего
периода

ЗДУВР,
ответственный
за ведение
официального
сайта школы

		2024-02-01T11:07:47+0700
	Салько Наталья Александровна